КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 мая 2018 г. № 220

г. Сыктывкар

О ликвидации государственного учреждения Республики Коми

 «Детский дом № 8 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей» пгт. Нижний Одес

В связи с переводом контингента воспитанников в другие образова-

тельные организации Республики Коми, на основании заключения комиссии

по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации государственных организаций Республики Коми, образующих

социальную инфраструктуру для детей в сфере образования, в том числе

образовательных организаций, в отношении которых функции и полномо-

чия учредителя осуществляет Министерство образования, науки и моло-

дежной политики Республики Коми, Правительство Республики Коми по-

становляет:

1. Ликвидировать государственное учреждение Республики Коми

«Детский дом № 8 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей» пгт. Нижний Одес (далее – учреждение).

2. Министерству образования, науки и молодежной политики Респуб-

лики Коми совместно с Министерством Республики Коми имущественных и

земельных отношений осуществить в соответствии с законодательством не-

обходимые юридические действия, связанные с ликвидацией учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Коми, осуществляю-

щего в соответствии с распределением обязанностей координацию работы

органов исполнительной власти Республики Коми по вопросам реализации

государственной политики в области образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова